

令和3年4月組織・機構の改編 新旧対照表

令和2年4月	令和3年4月
<p>政策統括監</p> <p>1 企画政策部</p> <ul style="list-style-type: none"> 秘書広報課 (略) 地方創生推進課 地域振興課 (略) 新文化施設建設室 防災・危機管理監 地域防災課 	<p>政策統括監</p> <p>1 企画政策部</p> <ul style="list-style-type: none"> 秘書広報課 (略) 地方創生推進課 地域振興課 (略) 新文化施設建設室 防災・危機管理監 地域防災課 消防管理監(部長級) 消防総務課
<p>2 総務部 (略)</p>	<p>2 総務部 (略)</p>
<p>3 市民部 (略)</p>	<p>3 市民部 (略)</p>
<p>4 産業振興部</p> <ul style="list-style-type: none"> 商工振興課 (略) 観光交流課 農林畜産課 (略) 水産振興課 <ul style="list-style-type: none"> 水産業振興担当 漁港事業推進担当 	<p>4 産業振興部</p> <ul style="list-style-type: none"> 商工振興課 (略) 観光交流課 農林畜産課 (略) 水産振興課
<p>5 建設部 (略)</p>	<p>5 建設部 (略)</p>
<p>会計管理者</p> <ul style="list-style-type: none"> 会計課 	<p>会計管理者</p> <ul style="list-style-type: none"> 会計課
<p>【市長部局】 5部 21課 3室 2班 47担当</p>	<p>【市長部局】 5部 22課 3室 2班 45担当</p>
<p>教育委員会事務局 (略)</p>	<p>教育委員会事務局 (略)</p>
<p>議会事務局</p>	<p>議会事務局</p>
<p>監査委員事務局</p>	<p>監査委員事務局</p>
<p>選挙管理委員会事務局</p>	<p>選挙管理委員会事務局</p>
<p>農業委員会事務局</p>	<p>農業委員会事務局</p>
<p>消防本部</p> <ul style="list-style-type: none"> 消防総務課 <ul style="list-style-type: none"> 総務係 警防係 予防課 <ul style="list-style-type: none"> 調査係 指導係 消防署 <ul style="list-style-type: none"> 第1消防救助係 第2消防救助係 第1救急係 第2救急係 	<p>廃止 (消防広域化に伴い 高岡市へ事務委託)</p>

課を新設

担当を廃止

消防水利

消防団